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om statsbidrag till en folkhögskola i Axevalla (prop. 1981/82: 125 
bil. 5) 

NIONDE HUVUDTITELN 

Propositionen 

I proposition 1981/82: 125 bilaga 5 (utbildningsdepartementet) har rege­

ringen föreslagit riksdagen att godkänna att en ny folkhögskola med stats­
bidrag får inrättas i Axevalla fr. o. m. budgetåret 1982/83. 

Utskottet 

Skaraborgs läns landsting har i särskild skrivelse till regeringen anmält 
att landstinget överlåtit huvudmannaskapet för Axevalla folkhögskola till 
en av landstinget och Riksförbundet Finska föreningar i Sverige gemen­

samt bildad stiftelse. Stiftelsens styrelse skall bestå av sju ledamöter jämte 
lika många personliga suppleanter varav landstinget utser två ledamöter 
och två suppleanter. Övriga utses av riksförbundet. 

Stiftelsens verksamhet skall bedrivas genom statsbidrag och sedvanliga 
landstingsbidrag. Härutöver tillkommer avgifter från de studerande och 
från de samverkande organisationerna m. fl. Stiftarna skall svara för de 
kostnader för skolan som inte täcks av statsbidrag eller andra medel i 
proportion till stiftarnas representation i stiftelsens styrelse. 

Skolöverstyrelsen (SÖ) har avgivit yttrande i ärendet den 29 december 
1981. SÖ anser att eftersom den tidigare huvudmannen (landstinget) inte 
får majoritet i stiftelsens styrelse blir Axevalla folkhögskola en ny folkhög­

skola. SÖ förutsätter därför att dess rätt till statsbidrag prövas och beslutas 
i den ordning och under samma betingelser som gäller för varje nyinrättad 
skola. 

Föredragande statsrådet delar den uppfattning s0m SÖ redovisat i sitt 
yttrande. nämligen att Axevalla folkhögskola under en ny huvudman bör 
ses som en nyinrättad folkhögskola. Rätten till statsbidrag bör därför 
prövas och beslutas i den ordning som gäller för varje folkhögskola som 
inte redan uppbär statsbidrag. Regeringen har regelmässigt underställt 
riksdagen sådana frågor. Detta bör således enligt föredragande statsrådets 
mening ske även i detta fall. 

I propositionen tillstyrker föredragande statsrådet att statsbidrag även 

fortsättningsvis får utgå till Axevalla folkhögskola med den nu bildade 
stiftelsen som huvudman fr. o. m. den I juli 1982. Verksamheten skall 
drivas under samma ekonomiska villkor som gäller för landets övriga 
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folkhögskolor. Av propositionen framgår vidare att skolan är mycket stra­
tegiskt placerad för den stora grupp finska invandrare som är bosatta i 

södra och mellersta Sverige och att den även fortsättningsvis avser att ha 

folkhögskoleutbildning för svensktalande. 
Utskottet tillstyrker regeringens förslag om statsbidrag till en ny folk- -

högskola i Axevalla. 

Åberopande det anförda hemställer utskottet 
att riksdagen med bifall till proposition 1981/82: 125 godkänner att 

en ny folkhögskola med statsbidrag får inrättas i Axevalla den I 

juli 1982. 

Stockholm den 25 maj 1982 
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